
SKS IN HC
Steckkupplungs-Stecker

Trotz sorgfältigster Prüfung können wir Fehler nicht ausschließen und übernehmen keine Gewähr für die enthaltenen Angaben.
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Eigenschaften
Einsatzbereich Rettungswerkzeuge, Spannwerkzeuge, Pressen etc.
Anschluss 1 NPT-Innengewinde
Dichtform 1 gewindedichtend
Lieferumfang mit Staubschutz
Werkstoff Stahl
Oberfläche galvanisch beschichtet

Hinweis
Der Stecker darf in entkuppeltem Zustand nicht belastet werden.

Beschreibung
Tropfarmes Kuppeln und Entkuppeln.
Steckkupplung für ein schnelles Kuppeln im Höchstdruckbereich.

Artikel
Bezeichnung DN* Anschlussgewinde L Betriebsdruck SF gek.* Temp. Mineralöl min. Temp. Mineralöl max.
 (mm) (bar) (°C) (°C)
SKS 04 IN HC
SKS 06 IN HC
SKS 10 IN HC

5
6
10

NPT 1/8" -27
NPT 1/4" -18
NPT 3/8" -18

33,3
35,7
37,0

1000,0
1000,0
1000,0

2,5
2,5
2,5

-30
-30
-30

100
100
100

DN = Nenndurchmesser, Nennweite  –  SF gek. = Sicherheitsfaktor gekuppelt


