

**Eigenschaften**

<b>Einsatzbereich</b>	Rettungswerkzeuge, Spannwerkzeuge, Pressen etc.
<b>Anschluss 1</b>	NPT-Innengewinde
<b>Dichtform 1</b>	gewindedichtet
<b>Lieferumfang</b>	mit Staubschutz
<b>Werkstoff</b>	Stahl
<b>Oberfläche</b>	galvanisch beschichtet



**Hinweis**

Der Stecker darf in entkuppeltem Zustand nicht belastet werden.

**Beschreibung**

Tropfarmes Kuppeln und Entkuppeln.

Steckkupplung für ein schnelles Kuppeln im Höchstdruckbereich.

**Artikel**

Bezeichnung	DN*	Anschlussgewinde	L (mm)	Betriebsdruck (bar)	SF gek.*	Temp. Mineralöl min. (°C)	Temp. Mineralöl max. (°C)
<b>SKS 04 IN HC</b>	5	NPT 1/8" -27	33,3	1000,0	2,5	-30	100
<b>SKS 06 IN HC</b>	6	NPT 1/4" -18	35,7	1000,0	2,5	-30	100
<b>SKS 10 IN HC</b>	10	NPT 3/8" -18	37,0	1000,0	2,5	-30	100

DN = Nenndurchmesser, Nennweite – SF gek. = Sicherheitsfaktor gekuppelt